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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

MEMALIAJ

Nr. .26\ 8 / ..... prot. Memaliaj, mé M.\ Z....2023
\
P/VENDIM
Nr. daté 2023
PER
“MIRATIM TE NIVELIT TE PAGAVE TE ADMINISTRATES SE BASHKISE DHE
STRUKTURAVE TE TJERA"

Né mbéshtetje t€ nenit 54/¢; 51/1; 71/6 te ligjit.139/2015, "Per Veteqeverisjen Vendore", nenit
5 te ligjit 10405 date 24.03.2011; Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil"; VKM Nr. 328, daté
31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té
népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té vetégeverisjes vendore™ VKM Nr.
326, daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré t& specialiteteve
t€ ndryshme né disa institucione t& administratés publike”; VKM Nr. 240, daté 20.4.2023 “Pér
njé ndryshim né vendimin nr. 350, daté 19.4.2017, t& késhillit t& ministrave, “pér trajtimin me
pag€ dhe shtesa mbi paggé t&€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin™, &
ndryshuar ; VKM Nr. 241, daté 20.4.2023 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 175, daté
8.3.2017, t& keéshillit t& ministrave, “pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve
mésimoré dhe t€ punonjésve t€ tjeré jomésimoré, né arsimin parauniversitar”, t¢ ndryshuar” ;
VKM 113, dat& 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”

Késhilli Bashkiak Memaliaj, né mbledhjen e datés ............... 2023, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur

VENDOSI

1. Témiratoj¢ nivelin e pagave t& punonjésve t& Bashkisé Memaliaj sipas lidhjeve sipas
lidhjeve nr. 1, nr. 2, nr. 3, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése té kétij vendimi.

2. TE€ miratojé¢  shpérblimin mujor & antaréve t& Késhillit t& Bashkisé né masén 10% pagés

kryetarit.

3. T& miratojé¢ shpérblimin mujor t& kryetarit t& fshatit né masén 5% te pagés
Administratorit t& Njésisé té cilés i pérket.

Page | 1



STRUKTURA ORGANIZATIVE ,BASHKIA MEMALIA] :‘ 2024
]

VLERA E PAGES SE GRUPIT PER GRUPET E DIPLOMAVE TE ARSIMIT UNIVERSITAR

Grupi i Alloe 2
diploniss Lloji i diplomés Vlera
Diplomé e arsimit t& larté:
Diplome e Nivelit te Dyte (DND) Master i Shkencave, Master i
Arteve, 14,000
1 Master profesional t& pérfituar né fund t& studimeve té& ciklit t& dyté, | leke
me 120 kredite dhe me kohézgjatje normale 2 vite akademike
T& barasvlershme me to sipas legjislacionit t€ arsimit t& larté
Diplome e Nivelit te Pare (DNP + Master profesional
2 5 : N i iy S 12,000
Té barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit té larté k&
- Diplome e Nivelit te Pare (DNP) Bachelor 10.000
° Té& barasvlershme me to sipas legjislacionit t& arsimit t& larté leléé

bashkelidhur : Lidhja nr. 1 — Niveli i pagave pér Adminsitraten, MZSH, Gjendja Civile,
Lidhja nr. 2 — Niveli i pagave pér Drejtorin e Sherbimit,
Lidhja nr. 3 — Niveli i pagave né& Drejtorin e Arsimit dhe kopshteve

4. Numuri maksimal i punonjesve te Bashkise Memaliaj eshte 233 punonjes.

5. Bashkia, Njesite Administrative, Gjendja Civile dhe MZSH eshte 104 punonjes.

6. Drejtoria e Sherbimit Memaliaj eshte 70 punonjes.

7. Arsimi Parashkollor dhe punonjes mbeshtete te arsimit 9 vjecar dhe te mesem eshte 59

punonjes.

8. Efektet financiare , fillojné nga data 1 Janar 2024 .

9. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Sektori i Finances dhe Sektori Ligjore

10. Ky vendim hyn n€ fuqi ne fuqi sipas nenit 55, pika 6 t& Ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” té ndryshuar. )

Ju ftojme te diskutoni dhe te miratoni materialin "PER MIRATIM TE NIVELIT TE

PAGAVE TE ADMINISTRATES SE BASHKISE DHE STRUKTURAVE TE TJERA"

Per. Sek. Juridik Per Sek. Finances

Xhuval}a Kuci : Ade hafa
Ay =
\7( w7
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Bashkia Memaliaj

Struktura Organizative (ADMINISTRATA) per vitin 2024

Nr. Emertesa e pozicioneve N}:J.'E;‘;O Kategoria Grupi Vjetersia ]I),:fi:::i[(’:;
a b € ¢ d dh e
1 [Kryetar i Bashkise 1 X X X 105.000
% X X
Zv. Kryetar i Bashkise / per. sherbimet publike,
2 |bujgesine, pyjet, ujitjen etj. 1 X X X 80,000
Zv. Kryetar 1 Bashkise / per investimet dhe
3 |pergjegjes personeli 1 X X X 80,000
4 | Administrator per Qytetin 1 X X X 50,000
5 |Keshilltar per Arsimin /Kulturen 1 [II-a/1 1 2% 49,500
6 |Keshilltar per Mediat 1 I-a/1 1 2% 49,500
7 |Sekretare 1 IV-b lose2 ose 3 2% 31,700
8 |Sekretar i Pergjithshem 1 I-b 1 2% 70,000
9 |Sekretari Keshillit Bashkiak 1 I-b 1 2% 70,000
Shuma : 9
11 |Pergjegjes Sektori 1 II-a/1 1 2% 49,500
12 |Specialist Auditi i Brendshem 2 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Shuma : 3
Drejtoria e Finances dhe Sherbimit Social
13 |Drejtor Drejtorie 1 II-b 1 2% 56.000
14 |Pergjegjes Sektori 1 1I-a/1 1 2% 49,500
15 |Specialist buxheti 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
16 |Specialist finance/inventareve 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
17 |Specialist i NE & PAK per Qytetin Memaliaj 1 [V-a lose2 ose 3 2% 37.200
18 |Specialist logjistike 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
19 |Punonjese e pagave/llogaritare 1 pika 11 1 1% 47.000
20 |Arketar & magaziner 1 pika 11 1 1% 47,000
Shuma : $

Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore




21 |Pergjegjes sektori 1 II-a/1 1 2% 49.500
22 |Specialist tatimesh Qytet Memaliaj 2 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
23 |Specialist tatimesh Nj. Ad. Memaliaj Fshat 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
24 |Specialist tatimesh Nj. Ad. Qesarat 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
25 |Specialist tatimesh Nj. Ad. Buz 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
26 |Specialist tatimesh Nj. Ad. Krahes 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
27 |Punonjés tatimesh Nj. Ad. Luftinje 1 pika 11 1 1% 47,000
Shuma : 8
Sektori 1 Zhvillimit Urban dhe Kadastres
28 |Pergjegjes i sektorit 1 [11-a/1 1 2% 49.500
29 |Specialist Inxhiner / Arkitekt 2 [V-a lose2 ose 3 2% 37.200
30 |Specialist strehimi. aseteve 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Punonjes 1 urbanistikes per gytetin Memaliaj, Nj.
31 [Ad. Krahes, Nj. Ad.Qesarat 1 pika 11 1 1% 47.000
Punonjes 1 urbanistikes per Nj. Ad. Luftinje. Nj.
32 |Ad. Memaliaj-Fshat 1 pika 11 1 1% 47.000
33 |Punonjes i urbanistikes per Nj. Ad. Buz 1 pika 11 1 1% 47,000
Shuma : fi
Sektori 1 Bujgesise. Blektoris, Pyjeve Ujitjes dhe
Kullimit
34 |Pergjegjes i sektorit 1 [1I-a/1 1 2% 49,500
35 [Specialist mjedisi dhe emergjencat civile + Superv 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
36 |Inxhiner Mjedisi 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
37 |Specialist agranom 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
38 [Specialist veterinar dhe mbrojtjes se konsumatorit 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
39 Punonjé's 1 shirytezimit te pyjeve .kullotave vjitjes 1 pika 11 1 1% 47,000
Shuma : 6
Sektori Juridik & Burimeve Njerzore
38 |Pergjegjes sektori 1 II-a/1 1 2% 49,500
39 |Specialist Jurist 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
40 [Specialist prokurimesh & Jurist 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
41 [Specialisti i Teknologjise dhe Informacionit 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
42 |Specialist i burimeve njerezore dhe Apelimit Tati 1 IV-a lose2 ose 3 Qfg 37,200




43 |Specialiste per protokolli 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
44 |Specialiste per Arkiven 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
45 [Specialist One stop shop 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
46 |Sanitare ¢ Administrates 1 I 5% 1% 40,000
47 |Sanitare ¢ Qendres Multifunksionale 1 I 5% 1% 40,000
48 |Shofer Administrates 2 IV 6,500 1% 42,500
49 [Roje i objektit ( Bashkia) 1 I - 1% 40,000
Shuma : g
Sektori Integrimit Evropian, Projekteve dhe
Turizmite
50 |Pergjegjes Sektori te projekteve 1 I-a/1 1 2% 49,500
51 [Specialist monitorimit, raportimit mbi projektet 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
52 |Specialiste Integrimit evropian 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37.200
Specialist i mbrojtjes socjale barazise gjinore te
53 |drejtat e njeriut dhe monitorim i standarteve 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
54 |Specialist Turizmi 2 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
55 |Specialist trashgimis kulture/Ciceron 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
56 [Specialist i arsimit rinisé¢ dhe sporteve 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
57 |Specialist Qendres Multifunksionale&Bibliotekar 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Shuma : 9
Nj. Ad. Memaliaj Fshat
58 |Administratore 1 L.9/4 - - 50,000
59 [Specialist i NE & PAK per Nj. Ad. Memal-Fshat 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
60 |Punonjes arkivist -portokollist dhe arketare 1 pika 11 1 1% 47,000
Shuma : 3
Nj. Ad. Qesarat
61 |Administratore 1 L.9/4 - - 50,000
62 |Specialist i NE & PAK per Nj. Ad.Qesarat 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
63 |Specialist arkivist -portokollist dhe arketare i IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Shuma : 3
Nj. Ad. Krahes
64 |Administratore 1 L.9/4 - - 50,000
65 [Specialist i NE & PAK per Nj. Ad.Krahes 1 IV-a lose2 ose 3 Qﬁﬂa 37.200




66 Specialist arkivist -portokollist dhe arketare 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Shuma : Bk 3
Nj. Ad. Luftinje
67 |Administrator 1 L.9/4 - - 50,000
68 |Punonjes 1 NE & PAK per Nj. Ad. Luftinje 1 pika 11 1 1% 47,000
69 |Punonjes i arkiv/protokollit dhe arketare. 1 pika 11 1 1% 47,000
70 |Roje objekti ( Nj. Ad. & Shkolla 9-vjecare) 1 | - 1 40.000
Shuma : 4
Nj. Ad. Buz
71 |Administrator 1 L.9/4 - - 50,000
72 |Punonjes i NE & PAK per Nj. Ad. Buz 1 pika 11 1 1% 47,000
73 |Punonjes i arkiv/protokollit dhe arketare. 1 IV-a lose2 ose 3 2% 37,200
Shuma : 3
Policia Bashkiak
74 |Kryeinspektor i policise bashkiake 1 lidhja 8 - - 60,000
75 |Policise Bashkiake 3 lidhja 8 - - 49,200
Shuma : 4
Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes se Territorit
76 |Krye Inspektor VMT 1 II-b lose2 2% 41,600
77 |Inspektor VMT 2 pika 11 1 1% 47.000
Shuma : 3
Mbrojtja nga Zjarri dhe Shpetimi Kategoria Grupi Vjetersia |Pozicioni
78 |Inspektor zjarrfikes 1 lidhja 1 64,200 1% 6.000
79 |Inspektor zjarrfikes 1 lidhja 1 64,200 1% 6.000
80 |Zjarrfikes 3 lidhja 1 52,500 1% 8,000
81 |Asistent Zjarrfikes 9 lidhja 1 46,000 1% 7.000
| Shuma : 14
Sektori 1 Gjendjes Civile
82 |Specilaist i gjendjes civile (qytet Memaliaj) 1 IV-2 lose2 2% 70,000
83 [Specilaist i gjendjes civile Nj. Ad. Luftinje 1 IV-3 lose2 ose 3 2% 60,000
84 |Specilaist i gjendjes civile Nj. Ad. Krahes 1 IV-3 lose2 ose 3 2% 60,000
85 |Specilaist i gjendjes civile Nj.Ad. Fshat Memaliaj 1 IV-3 lose2 ose 3 2% 60.000
Shuma : ‘ 4
Numeri maximale i punonjesve : 104




Bashkia Memaliaj

Struktura Organizative (Drejtoria e Arsimit dhe kopshteve) per vitin 2024

(Transferta e pakushtezuar sektroiale)

PAGA MUJORE
Paga individuale
Nr. Emertimi / Pozicioni N:: pre Sht Shtesa per
jesve Paga e grupit iji:rEier Shtesa per pozicion
(PG) (sHy), | Kualifikim (SHK)
a b c ¢ d dh e
1 |Drejtor kopshti me ushgim 1 1 2% 5.10 o0se 20% PG 58.800
> Drejtor kopshti pa ushgim 1 1 2% 5-10 ose 20% PG 55.500
3 |Edukator kopshti/inspektore 1 1 St 5-10 ose 20% PG 51.400
4 |Edukator kopshti 26 1 2%| " 5.10 ose 20% PG 48.000
5 |Edukator kopshti > 1 2%\ 510 ose 20% PG 44,400
6 |Pergiegjes ne QKF . 1 2% 5.10 ose 20% PG 55,500
7 |Instruktor ne QKF : 1 2% 5.10 ose 20% PG 55,500
3
shtesa per
9 klasa paga baze shtesa per vjetersi veshtiresi
10 Guzhinier ¢erdhe —kopshti, 1 v 42.800 1% )
11 Ndihmés guzhinier/Magazinier 1 1 41,000 1% )
12
shtesa per
13 klasa paga baze shtesa per vjetersi veshtiresi
14 |Sanitare Arsimi 9-vjecar 8 1 40,000 1% -
15 |Roje Arsimi 9-vjecar 2 1 40,000 Lt .
14 |Sanitare Arsimi paruniversitar 4 1 40,000 1% -
15 |Roje Arsimi paruniversitar 9 1 40,000 e -
18
19

Numeri maximale i punonjesve :

61




Bashkia Memaliaj

Struktura Organizative (DREJTORIA E SHERBIMIT) per vitin 2024

Nr. Emertesa e pozicioneve Nr: puno Kategoria Grupi | Vjetersia Pag-a ‘pel:
njesve pOZlClOIll
a b, & ¢ d dh e
1 |Drejtor Drejtorie 1 II-b 1 2% 56,000
o o 2%
2 |Pergjegjs Sektori Finance 1 II-a/1 1 = 49,500
3 |Specialist Finance 1 IV-a | 1,20se3 | 2% 37.200
4 |Magaziner + arshivist protokollist 1 IV-a | 1,20se3 | 2% 37.200
Shuma : 4
SEKTORI SHERBIMEVE
v . 204
4 |Pergjegjs Sektori 1 I-a/1 1 = 49,500
5 |Specialist i bur. njerezore/jurist 1 IV-a 1,2 0se 3 2% 37,200
6 |Specialsit ing. Elektirk 1 IV-a 1,20se3 | 2% 37,200
7 |Specialist Ing . Mekanik 1 IVa | 1,20se3 | 2% 37.200
8 |Specialist sherbimesh 1 IVa | 1,20se3 | 2% 37.200
Shuma : 5
Ujitje Kullimi
9 |Punonjes ujitje kullimi & mirembajtje 4 LI I 1% 40,000
Shuma : 4
Rojtar Pyjesh dhe kullotash 5
10 [Rojetar pujesh, kullota & mirembajtje 5 LI I 1% 40,000
Shuma : 5
Puntor mirembajtje ruga ura
11 |Specialist sherbimesh (agranom ) 1 IV-a 37.200




1%

12 {Puntor mirembajtje rrugesh 9 L1I I 40,000

Shuma : 10 a 1% 40.000

Puntor mirembajtje(gjelberim.ndricim.kopeshte, shkolla,varreza)

13 [Pergjegjés sektori 1 pika 11 1 1% 47,000
14 |Punetor specialist teknik 5 LI \% 1% 42,800
15 |Punonj mirembajtje (Pergjegjse) 1 LII [ 1% 40,000
16 |Punonjes mirembajtje, transport dru 2 LII I. 1%, 40,000
17 |Punonjes mirembajtje dhe sherbim varrimi 4 LII I 1% 41.800
18 |Punonjes mirembajtje, pastrim, gjelberim 10 LI I 1% 41,800
19 |Punonjes mirembajtje, bojaxhi 1 LII II 1% 41,800
20 [Punonjes mirembajtje, marangoz 2 LTI 11 1% 41 ,806
21 |Punonjes mirembajtje, hidraulik 1 LII 111 1% 41,800
22 |Punonjes mirembajtje, elektricist 1 LI 111 1% 41.800
23 [Punonjes mirembajtje, saldator 1 LAT I1I 1% 41,800
24 [Punonjes mirembajtje, mekanik 1 LI 11 1% 41,800
25 |Punonjes mirembaitje, kaldaist 1 LI I 1% 40,000
26 |Roje objektesh 1 LI I 1% 40,000

Shuma : 32

Transporti
27 |Pérgjegjés transporti/lishencave 1 LII X 1% 45,300
28 |Shofer automjeti 1 LII III 1% 41.800
29 |Shofer kamioni 3 LI X 1% 44,800
30 [Shofer manovrator 4 L1I XIII 1% 46,700
31 |Shofer kamioni pastrimi 1 LII X1 1% 46,700

Shuma : 10

Numeri maximale i punonjesve : 70 /



